
370
Besluit van 21 oktober 2023, houdende 
vaststelling van het tijdstip van 
inwerkingtreding van het besluit van 21 oktober 
2023 tot wijziging van het Besluit elektronische 
gegevensuitwisseling in de zorg (aanwijzen van 
het versturen van een recept door huisarts aan 
terhandsteller als aangewezen 
gegevensuitwisseling en beschikbaar stellen 
voor een persoonlijke gezondheidsomgeving) 
(Stb. 2023, 369) 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van Onze Minister van Volksgezondheid, Welzijn en 
Sport van 20 oktober 2023, kenmerk 3703513-1054967-WJZ; 

Gelet op artikel II van het besluit van 21 oktober 2023 tot wijziging van 
het Besluit elektronische gegevensuitwisseling in de zorg (aanwijzen van 
het versturen van een recept door huisarts aan terhandsteller als 
aangewezen gegevensuitwisseling en beschikbaar stellen voor een 
persoonlijke gezondheidsomgeving) (Stb. 2023, 369); 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

Het besluit van 21 oktober 2023 tot wijziging van het Besluit elektro-
nische gegevensuitwisseling in de zorg (aanwijzen van het versturen van 
een recept door huisarts aan terhandsteller als aangewezen gegevensuit-
wisseling en beschikbaar stellen voor een persoonlijke gezondheidsom-
geving) (Stb. 2023, 369), met uitzondering van artikel I, onderdelen A, 
artikel 1.1, de invoeging van de begripsbepalingen informatiestandaard en 
gegevensdienst en B, artikel 3.1.2, die in werking treden op een nader bij 
koninklijk besluit te bepalen tijdstip, treedt in werking met ingang van 
1 januari 2024. 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2023

 

Staatsblad 2023 370 1



Onze Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport is belast met de 
uitvoering van dit besluit, dat met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst. 

’s-Gravenhage, 21 oktober 2023 
Willem-Alexander 

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, 
E.J. Kuipers 

Uitgegeven de vijfentwintigste oktober 2023 

De Minister van Justitie en Veiligheid, 
D. Yeşilgöz-Zegerius

stb-2023-370
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2023 Staatsblad 2023 370 2


	Besluit van 21 oktober 2023, houdende vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van het besluit van 21 oktober 2023 tot wijziging van het Besluit elektronische gegevensuitwisseling in de zorg (aanwijzen van het versturen van een recept door huisarts aan terhandsteller als aangewezen gegevensuitwisseling en beschikbaar stellen voor een persoonlijke gezondheidsomgeving) (Stb. 2023, 369)
	Enig artikel 

